
Springlehrgang Waldhauser Hof - Sauerlach  

22.-23.02.2020 
 

Samstag: 
 9:00 Uhr -
10:00 Uhr 

 10:00 Uhr -
11:00 Uhr 

11:00 Uhr- 
12:00 Uhr 

12:00 Uhr-
13:00 Uhr 

14:00 Uhr-
15:00 Uhr 

15:00 Uhr-
16;00 Uhr 

16:00 Uhr-
17:00 Uhr 

Eichinger 
Luisa 

Reininger 
Mika 

Burgtorf Sophia Grimm 
Michelle 

Geissinger 
Antonia 

John Isabella 
(Glenn) 

Karl 
Simone 

Weber Sina 
( Pferd 
Lorena) 

Effing Lynn 
(Pferd 
Cheppy) 

Rodriguez 
Catleen 

Effing 
Lynn 

John 
Isabella 

Steininger 
Victoria 

Löffler 
Marie 

Burgtorf 
Sophia 

Grimm 
Michelle 

Schneiderbauer 
Patritzia 

Weber Sina Karl 
Simone 

Kvapil 
 Hanna Lena 

Kvapil 
Hanna Lena 

Mittagspause von 13:00 Uhr -14:00 Uhr 
 

Nach der Letzten Stunde gemeinsames Umbauen für den nächsten Tag. 
 

 
Sonntag: 
9:00 Uhr- 
10:00 Uhr 

10:00 Uhr-
11:00 Uhr 

11:00 Uhr-
12:00 Uhr 

 12:00 Uhr -
13:00 Uhr 

14:00 Uhr-
15:00 Uhr 

15:00 Uhr -
16:00 Uhr 

Eichinger 
Luisa 

Burgtorf 
Sophia 

Reininger 
Mika 

Grimm 
Michelle 

John Isabella 
(Glenn) 

John Isabella 

Steininger 
Victoria 

Effing Lynn 
(Pferd Cheppy) 

Schneiderbauer 
Patrizia 

Karl Simone Kvapil 
Hanna Lena 

Kvapil 
 Hanna Lena 

Burgtorf 
Sophia 

Grimm 
Michelle 

Löffler Marie Effing Lynn Karl Simone Geissinger 
Antonia 

 
                                                         

Wir bitten die Teilnehmer sich gegenseitig beim Aufbau/Umbau und Abmisten zu helfen. 
Hunde sind auf der gesamten Anlage an der Leine zu führen. 
- Adresse: Reitanlage Waldhauser Hof, Tegernseer Landstr. 77, 82054 Sauerlach 
- Kurshalle: Erstes Gebäude links auf dem Anwesen 
- Parken: Bitte neben der Reithalle, nicht hinten am Hof 
- Abreiten: Bitte in der Kurshalle, die aktive Gruppe hat Vorfahrt 
- Abmisten: Bitte Halle und besonders den Parkplatz zeitnah abmisten.  
- Pferdemist vom Hänger bitte auf keinen Fall auf dem Parkplatz abladen! 

- Pferde auf keinen Fall mit fremden Artgenossen in Kontakt kommen lassen; 
nicht aneinander schnuppern lassen. 

 
  

  
 


